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»گیله پیرمرد« به پردیس چارسو می آید 
مستند »گیله پیرمرد« به کارگردانی 
علی رستگار در هجدهمین جشنواره 
بین المللی سینما حقیقت به نمایش 
تهیه کنندگی  به  فیلم  این  درمی آید. 
میلاد باقری که به شخصیت و زندگی 
و  سینما  بازیگر  کاظمی،  اردشیر 
ویژه ای  اکران  می پردازد،  تلویزیون 
فیلم های  جشنواره  مهم ترین  در 

مستند ایران خواهد داشت. یکی از نکات قابل اشاره درباره »گیله پیرمرد« حضور 
مهران مدیری در این فیلم و تجدید دیدار و خاطره بازی او با اردشیر کاظمی است. 
( و سال 1386  شیرین ترین همکاری این دو به فیلم »دایره زنگی« )پریسا بخت  آور
برمی گردد که کاظمی نقش جناب سرهنگ و پدر کاراکتر عباس )مهران مدیری( را بازی 
می کرد.   مستند »گیله پیرمرد« با حضور جمعی از هنرمندان، عوامل فیلم و مخاطبان، 

ساعت 21 جمعه 23 آذر در سالن 4 پردیس سینمایی چارسو به نمایش درمی آید.
هجدهمین جشنواره بین المللی فیلم مستند ایران »سینماحقیقت« با دبیری 

محمد حمیدی مقدم که از 18 آذر آغاز شده، تا بیست و پنجم این ماه ادامه دارد.

یگر شد کارتن خوابی که باز
مستند »آسانسور« داستان کارتن خوابی است که با الگو گرفتن از رابرت داونی 
جونیور بازیگر مهم سینمای هالیوود که سرگذشتی مشابه او داشته و بازیگر شده، 
امسال  حقیقت  سینما  بین المللی  جشنواره  هجدهمین  است.  شده  ساخته 
میزبان یک مستند اجتماعی با موضوع اعتیاد است، اما این مستند روایتی از یک 
کارتن خواب را به تصویر خواهد کشید که حالا به عنوان یک انسان موفق در حال 
زندگی است. جواد رزاقی زاده کارگردان فیلم مستند »آسانسور« درباره روند ساخت 
زندگی »محمد  پرتره در مورد  آسانسور یک مستند  گفت:  ایسنا  به  این مستند 
صابری« است که من با او در هنگام فیلمبرداری مستند »خونه رو« آشنا شدم. او 
یک کارتن خواب بهبودیافته است که بعد از پاکی و برگشتن به زندگی اجتماعی به 
عنوان بازیگر در سریال »یاغی« دعوت می شود. او به دلیل آسیب های اعتیاد و زندگی 
کارتن خوابی 13 سال است که از پسر و خانواده اش بی خبر است و در مسیر روایت 

فیلم با چالش هایی مواجه می شود.  

انتشار زندگی نامه شهید »ابومهدی المهندس«
ارشد  فرماندهان  از  المهندس  ابومهدی  زندگی  به  نگاهی  با  »جمال«  کتاب 
جبهه مقاومت اسلامی به قلم شهلا پناهی منتشر شد. این اثر به بخشی از زندگی 
مبارزاتی و سال ها جهاد شهید »جمال جعفر محمد علی آل ابراهیم« معروف به 
»ابومهدی المهندس« از فرماندهان ارشد جبهه مقاومت اسلامی و نائب رئیس 
حشدالشعبی عراق می پردازد که به همراه حاج قاسم سلیمانی در فرودگاه بین المللی 
بغداد به شهادت رسید. شهید ابومهدی المهندس یکی از چهره های برجسته و 
 اثرگذار مقاومت اسلامی بود که نقش بی بدیلی در مبارزه با تروریسم و دفاع از مردم 

منطقه داشت. 

از »اخراجی های۴« چه می دانیم؟
  مسعود ده نمکی این روزها در تدارک 
ساخت »اخراجی های4« است و قصه 
این فیلم نیز در دوران معاصر روایت 
از  برگرفته  »اخراجی های4«  می شود. 
سه گانه اخراجی های گذشته است که 
از آثار پرفروش بود و روایتی متفاوت  از 
دوران دفاع مقدس را به تصویر کشید. 

این سه گانه اما در شرایطی به چهارمین فصل خود نزدیک می شود که غافلگیری های 
بسیاری برای مخاطبان دارد.   تولید »اخراجی های4« این نگاه را برای مخاطب به همراه 
دارد که احتمالا روایتی جدید از سرنوشت رزمندگان دوران دفاع مقدس و زندگی آنان در 
تلفیق با روزگاری که در آن هستیم، در قالب اسپین آف اخراجی ها روایت می شود. برخی 
بازیگران این اثر در سه گانه اول، در »اخراجی های4« هم حضور دارند و بازیگران جدید 

هم با توجه به شرایط داستان به گروه اضافه می شوند.

همکاری صابر ابر با ارکستر ملی ایران
ارکستر موسیقی ملی ایران به رهبری همایون رحیمیان کنسرتی را تحت عنوان 
»بر چهره، لبخند« به روایت صابر ابر، 2۷ و 28 آذر ماه، ویژه کودکان و نوجوانان در 
تالار وحدت روی صحنه می برد. در این برنامه قطعاتی از آثار ثمین باغچه بان، بهرام 
دهقانیار و محمود منتظم صدیقی توسط ارکستر موسیقی ملی ایران با همراهی 
گروه کر بزرگسال و کودکان اجرا می شود؛ این درحالی است که صابر ابر، هنرمند 
عرصه  سینما و تئاتر  به عنوان راوی در این کنسرت حضور دارد. کنسرت »بر چهره، 
لبخند« توسط ارکستر موسیقی ملی ایران با مشارکت کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان به رهبری همایون رحیمیان از ساعت 21:3۰ شامگاه سه شنبه و چهارشنبه 

2۷ و 28 آذرماه در تالار وحدت برگزار می شود.

فصل سوم »آقای قاضی« تولید می شود
حامد بامروت نژاد، مدیر شبکه دو سیمادرباره آن دسته از برنامه های این شبکه 
که متناسب با سند تحول صداوسیما ساخته شده و توانسته مخاطبان را جذب 
کند، توضیح داد: برنامه »صبحانه ایرانی« در طول هفته به طور متوسط حدود 2۵ هزار 
پیامک دریافت می کند و می توان گفت بیشترین نظرات را به خودش جلب کرده 
است. همچنین، در هر هفته بالغ بر 3۰۰ تماس تلفنی درباره برنامه »پاورقی« داریم. 
برنامه »نوسان« نیز پیام و تماس زیادی دارد. در نظرسنجی اخیر سازمان صداوسیما، 
مجموعه نمایشی »آقای قاضی« هم 41 درصد بیننده داشته است. وی افزود: هرکدام 
، ظرفیت تولید فصل دوم را هم دارند. همکاران  از این برنامه های موفق و پرطرفدار
( ثابتی برای مجموعه »آقای قاضی« که فصل دوم آن درحال  غ، آرایه )دکور مرکز سیمر
پخش است طراحی کرده اند که به استمرار تولید این مجموعه پرمخاطب کمک کرده 
است. با تمهیداتی ازاین دست، بستر تولید بهتر شده است. ازاین رو، فصل سوم 

این مجموعه نیز به زودی تولید خواهد شد.

ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  گذشته  روز  ]شهروند[ 
اسلامی در صحبت هایی درباره سینمای اجتماعی بر 
آزادی بیان، گفتگو، هنر و البته حمایت از برنامه های 
به  بی مهری  که  گفت  و  کرد  تاکید  سالم  فرهنگی 
بود. خواهد  ما  ضرر  به  نهایت  در  مباحث   این 
آن چه در پی می آید گزیده ای از صحبت های وزیر فرهنگ 
در گفتگو با خبرگزاری ایلناست  و البته بخش هایی از 
صحبت های سیدعباس صالحی را در مراسم و مجامع 

دیگر هم می خوانیم....
ارشاد اسلامی در صحبت هایی  و  وزیر فرهنگ      
درباره وضعیت سینمای ایران بر لزوم احیای سینمای 

اجتماعی تاکید کرد.

  لزوم احیای سینمای اجتماعی 
 سینمای گیشه پسند و عامه پسند و حتی کمدی، 
بالاخره بخشی از نیازها و مصرف اجتماعی ما هستند و 
حتما باید مورد توجه قرار گیرند. اما به محاق رفتن برخی 
بخش های دیگر مانند ژانر اجتماعی هم به ضرر سینما 

و هم مصرف کنندگان خواهد بود.

سینمای  احیای  برای  ارشاد  وزارت  تصمیمات 
اجتماعی 

 این که گفته می شود سینمای اجتماعی  به محاق 
رفته و اهمیتی به این نوع سینما داده نمی شود؛ باید 
بگویم که وزارت ارشاد دولت چهاردهم عقیده دارد که 
ما باید بتوانیم از کل حوزه های هنری مان به کمک هنر 
به طور عام و سینما به طور خاص یک ویترین جامعی 
داشته باشیم، زیرا  مصرف کنندگان در حوزه فرهنگ و 
هنر سلیقه های مختلفی دارند و نیازهای اجتماعی نیز 
کاریکاتوری  رشد  حالت  بخش  یک  اگر  است.  متنوع 
نظر  از  هم  دیگر  بخش های   

ً
باشد طبیعتا داشته 

اقتصادی و هم از نظر هنری و هم از منظر مصرف کننده 
متضرر خواهند شد.

 وضعیت حال حاضر سینمای ایران 
یک  شاهد  حدودی  تا  شده  گفته  که  همانطور   
سینمای  که  بوده ایم  سینما  حوزه  در  شرایطی 
گیشه پسند به نحو عام تر و سینمای کمدی نه چندان 
قابل دفاع به شکل خاص مورد اقبال قرار گرفته است، 
البته این به معنای این نیست که این بخش ها حذف 
شوند؛ طبعا سینمای گیشه پسند و عامه پسند و حتی 
کمدی، بالاخره بخشی از نیازها و مصرف اجتماعی ما 
هستند و حتما باید مورد توجه قرار گیرند. اما همان طور 
که اشاره شد، به محاق رفتن برخی بخش های دیگر هم 

به ضرر سینما و مصرف کنندگان خواهد بود.
  

لزوم حمایت از برنامه های مناسب 
  درباره برنامه  »اکنون« نیز که بازخورد خوبی هم در 
جامعه داشت، اما مخالفت هایی با آن صورت گرفته؛ 
باید تلاش کنیم تا حرکت هایی که می توانند محتوای 
سالم را به جامعه ارائه دهند، مورد تقویت قرار گیرند به 
ویژه در حوزه هایی که می توانند مصرف فرهیختگی و 
کیفی را به جامعه منتقل کنند و پاره ای از مصارف  مبتذل 

می توانند  قبیل  این  از  برنامه هایی  دهند.  کاهش  را 
کمک کننده باشند. هرچه این برنامه ها مورد بی مهری 
یا کم مهری قرار بگیرند، در حوزه تولید  محتوا  به ضرر 

ما خواهد بود.
  

آزاداندیشی و گفتگو 
 وزیر ارشاد روز گذشته هم گفته بود: آزاد اندیشی 
به تخلیه هیجانات  و مناظرات فکری می تواند منجر 
سیاسی شود. ما به شدت نیازمند گفتگو هستیم و اگر 
گفتگو کنیم بسیاری از مشکلات جامعه حل خواهد 
شد. حتی مقام معظم رهبری هم موافق این امر است. 
فراموش نکنیم که حتی بنای این امر را ایشان در جواب 
نامه ای که در دهه ۷۰ جمعی از فرهیختگان نوشتند، 
نامه  این  به  انقلاب  معظم  رهبر  پاسخ  و  گذاشتند 
موجب شد تا بنای مناظرات در کشور گذاشته شود. 
بر این پایه کتمان نمی توان کرد که ما باید با هم حرف 
بزنیم و در همه عرصه ها به جای دعوا کردن از ابزار گفتگو 
جدید  راه های  صورت  این  در  که  چرا  کنیم  استفاده 

گشایش خواهد یافت .

واکنش وزیر ارشاد به مسایل سینمای ایران 

  به محاق رفتن سینمای اجتماعی 
به ضرر همه خواهد بود!

مستند

کتاب

پرده نقره ای

موسیقی

تلویزیون

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

  مجموعه »آقای قاضی« تاکنون در 2 فصل از شبکه دو سیما پخش شده است 
و در هر فصل جزو پربیننده های تلویزیون بوده است. این مجموعه این شب ها 
از شبکه آی فیلم پخش می شود و هنوز هم مخاطبی که پرونده های قضایی را از 

طریق این مجموعه دنبال کرده است آن را پیگیری می کند.
فرانک قنبری، روزنامه نگار و فعال رسانه در یادداشتی با اشاره به ویژگی های 
تلویزیونی  مجموعه  این  بودن  پربیننده  دلایل  از  قاضی«  »آقای   مجموعه 

گفته است.
  رسانه ملی در این سال های اخیر و تولید مجموعه های متفاوت نشان داده 
است که اگر دغدغه مندی مردم را بیش از پیش درنظر بگیرد و خلاقانه عمل کند 
می تواند مجموعه های جذاب و مخاطب پسندی را در مقابل دیدگان مردم به 

نمایش بگذارد.
فصل اول مجموعه نمایشی »آقای قاضی« که به کارگردانی سجاد مهرگان و 
ح مباحثی جدی و انسانی  تهیه کنندگی احمد شفیعی تولید شده، توانسته با طر

در چارچوبی نمایشی به عنوان اثری کم نظیر در عرصه تلویزیون تبدیل شود.
این مجموعه روایتی متفاوت از عدالت خواهی است که با استفاده از فرم 
مستند-داستانی توانسته با تلفیق اصول داستان سرایی و مباحث حقوقی، 

جایگاهی ویژه در میان مخاطبان و منتقدان پیدا کند.
، با بهره گیری از رویکردی مینیمالیستی در فرم و محتوایی عمیق در   این اثر
مفهوم، موفق شده است نمایشی درخور عدالت، قضاوت و پیچیدگی های 
اخلاقی در پرونده های قضایی با مفاهیم عمیق انسانی و اجتماعی را در بستری 

ساده و صمیمی به تصویر بکشد.
  

برگرفته از واقعیت
 »آقای قاضی« بر پایه پرونده های واقعی استوار است و از این رهگذر توانسته 
فضایی نزدیک به واقعیت خلق کند. روایت ها نه تنها به جنبه های قانونی و 
حقوقی دعاوی پرداخته اند، بلکه در لایه ای عمیق تر به بررسی مفاهیم اخلاقی، 
روان شناختی و انسانی می پردازند. این ویژگی باعث شده است که مجموعه 
علاوه بر جذابیت روایی، به ابزاری برای آموزش غیرمستقیم مسائل حقوقی و 

آشنایی عموم جامعه با پیچیدگی های دستگاه قضایی تبدیل شود.
سجاد مهرگان به عنوان سکان دار کشتی حقیقت و قضاوت توانسته با تیم 
نویسندگان و عوامل حرفه ای خود، مخاطبان بسیاری را پای تلویزیون بنشاند. 
مهرگان نشان داده که نگاه مخاطب برایش ارزشمند است و دغدغه های اجتماعی 

تمامی اقشار جامعه نقش به سزایی در ساخت و تولید این اثر نمایشی دارد.
  

عدالت طلبی
در مرکز داستان و نقطه قوت آن، قاضی ای ایستاده که نه تنها نماینده قانون، 
بلکه نمادی از انسانیت و اخلاق است. شخصیت قاضی در این مجموعه، ترکیبی 
از صلابت قضایی و حس همدلی انسانی را به نمایش می گذارد. او تلاش می کند با 
رعایت انصاف، بهترین تصمیم ممکن را اتخاذ کند. این ترکیب، تصویری جذاب 
و باورپذیر از یک قاضی ایده آل ارائه می دهد که همواره دغدغه حقیقت و عدالت 

را دارد.
بدون شک یکی از نقاط عطف این مجموعه، بازی درخشان بهزاد خلج در 
نقش قاضی است. خلج با تکیه بر تجربه و توانایی های بازیگری اش، شخصیتی 
را خلق کرده که ترکیبی از صلابت، دقت و همدلی است. اجرای او به شکلی است 
که تماشاگر در هر لحظه احساس می کند با یک قاضی واقعی مواجه است که 
تصمیماتش بر پایه منطق حقوقی و در عین حال درک عمیق از شرایط انسانی 

اتخاذ می شود.
بازیگر نقش آقای قاضی که توانست در آخرین دوره از برگزاری جشنواره فیلم 
غ بلورین نقش مکمل را از آن خود کند، با تسلط بر جزئیات نقش، از  فجر، سیمر
نگاه ها و حرکات دست و میمیک صورت گرفته تا تن صدایی که با هر موقعیت 
تغییر می کند، شخصیتی چندبعدی و باورپذیر ارائه و نشان داده که خاک صحنه 
نقش های  مانند  خلج  است.  آموخته  او  به  ماندگار  تجربه های  از  فراتر  چیزی 
متفاوت دیگرش، در این مجموعه نیز در نقش قاضی به شدت باورپذیر ظاهر 
شده است، طوری که بسیاری از مخاطبان او را در قامت یک قاضی دادگاه تصور 
می کنند و امیدوارند در مسائل حقوقی، خلج پرونده قضاوت آن ها را عهده دار 

باشد.

تعامل مخاطب با مفاهیم حقوقی و اخلاقی
با  آشنایی عموم مردم  »آقای قاضی«  از دستاوردهای مجموعه  یکی دیگر 
فرآیندهای قضایی و حقوقی است. این مجموعه با زبانی ساده و قابل فهم، 
ح می دهد. اما نقطه قوت  بسیاری از پیچیدگی های حقوقی را برای مخاطبان شر
آن، پرداختن به لایه های اخلاقی مسائل است. »آقای قاضی« نشان می دهد که 
در کنار قوانین مکتوب، عدالت خواهی نیازمند درک عمیق از شرایط انسانی 

است.«

 به دنبال پاسخ به یک پرسش

چرا »آقای قاضی« به یک پدیده تلویزیونی تبدیل شد؟ 

 سینمای گیشه پسند 
و عامه پسند و حتی 
کمدی، بالاخره بخشی 
از نیازها و مصرف 
اجتماعی ما هستند و 
حتما باید مورد توجه 
قرار گیرند. اما به محاق 
رفتن برخی بخش های 
دیگر مانند ژانر اجتماعی 
هم به ضرر سینما و هم 
 مصرف کنندگان
 خواهد بود.


